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ce nia się, że w Pol sce pro blem
z po czę ciem dziec ka ma obec nie
co czwar ta, pią ta pa ra. Na szczę -

ście pra wie każ dej z nich moż na po móc.
Naj no wo cze śniej sze me to dy te ra pii i tech -
nik le cze nia po za ustro jo we go ofe ru je pa -
rom do tknię tym pro ble mem nie płod no ści
m.in. dzia ła ją ce od dwóch lat w Biel sku -
-Bia łej Pol sko -Nie miec kie Cen trum Le cze -
nia Nie płod no ści FER TI -MED. Wy so ka
wie dza i umie jęt no ści ka dry me dycz nej
i la bo ra to ryj nej, naj no wo cze śniej sza apa -
ra tu ra dia gno stycz no -ba daw cza oraz
współ pra ca z ośrod ka mi nie miec ki mi i bel -
gij ski mi po zwa la ją na le cze nie nie płod no -
ści ko bie cej i mę skiej tech ni ka mi
wspo ma ga ne go roz ro du. Wśród in nych
ośrod ków w Pol sce biel ski wy róż nia się
wy so kiej kla sy sprzę tem i dia gno sty ką,
któ ra w kraju jest rzad ka lub w ogó le nie
sto so wa na.

Po wo dy nie płod no ści mo gą być róż ne.
Jed nym z głów nych jest fakt, że co raz wię -
cej par od kła da zbyt dłu go de cy zję o po -
sia da niu dziec ka. U męż czyzn spa da na -
to miast, praw do po dob nie z po wo dów cy -
wi li za cyj nych, po ziom i ja kość plem ni ków.

Pierw szy krok w le cze niu nie płod no ści
sta no wi dia gno sty ka. Jej pod sta wą jest dia -
gno sty ka droż no ści ja jo wo dów. 
FER TI -MED ofe ru je me to dę, któ rej nie sto -
su je nikt w Pol sce. To Echo Vist, czy li
spraw dza nie droż no ści ja jo wo dów za po -
mo cą pły nu kon tra sto we go; me to da nie

wy ma ga ją ca znie czu le nia, bo bez bo le sna.
Wy ni ki otrzy my wa ne są wpół go dzi ny isą
w stu pro cen tach wia ry god ne. Ko lej nym
eta pem jest okre śle nie re zer wy jaj ni ko wej.
Ba da nia te są szcze gól nie przy dat ne u ko -
biet de cy du ją cych się napóź ne ma cie rzyń -
stwo oraz bo ry ka ją cych się z pro ble mem
nie płod no ści. Są też szcze gól nie waż ne
w przy go to wa niu do za sto so wa nia za -
płod nie nia po za ustro jo we go (IVF). Po zwa -
la ją osza co wać, zja ką si łą bę dzie od po wia -
dać jaj nik na le ki po da wa ne w je go sty mu -
la cji, a w przy pad ku IVF traf nie do brać
daw kę go na do tro pin uży wa nych wsty mu -
la cji. I tu taj biel skie Cen trum ofe ru je świa -
to wą no wość. Mar ke ry do kład niej sze niż
po wszech nie sto so wa ne: An ty -Mul le rian
Hor mon (AMH) oraz In hi bi nę B. Ba da nie
zo sta ło opra co wa ne przez na ukow ców

zUni ver si ty of Mi chi gan. Po le ga naspraw -
dze niu po zio mu hor mo nów i osza co wa -
niu ter mi nu za koń cze nia okre su re pro -
duk cyj ne go.

Dia gno sty ka sto so wa na u męż czyzn to
głów nie oce na ilo ści i ja ko ści plem ni ków
w sper mie. Je śli ich licz ba w mi li li trze jest
mniejsza niż2 mi lio ny, trud no li czyć nana -
tu ral ne za płod nie nie. W tym przy pad ku
sto su je się me to dę za płod nie nia po za -
ustro jo we go za po mo cą wstrzyk nię cia
plem ni ka doja jecz ka (tzw. IC SI pro ce du ra).
Waż na przy tej me to dzie jest ja kość
wstrzyk nię tych plem ni ków. Dzię ki sto so -
wa nym w Cen trum mi kro sko pom moż -
na każ dy z nich po więk szyć 6 ty się cy ra zy.
Jest to tzw. IM SI pro ce du ra, poraz pierw szy
opra co wa na przez na ukow ców z Izra ela.
Me to da ta po zwa la mor fo lo gicz nie wy se -

lek cjo no wać te plem ni ki któ re ma ją naj -
więk szą szan sę na po zy tyw ne za płod nie -
nie ja jecz ka i je go póź niej szy roz wój. 

W sy tu acji gdy po ziom hor mo nów
u ko bie ty jest do bry, ilość ja je czek i plem -
ni ków też jest wy star cza ją ca, pro po nu je
się pa rom in se mi na cję. Tech ni ka ta po le -
ga na po da niu do ja my ma ci cy spe cjal nie
przy go to wa ne go na sie nia.

Gdy in se mi na cja nie po ma ga, pa rom pro -
po nu je się za płod nie nie po za ustro jo we In -
-vi tro (IVF), po pu lar nie na zy wa ne za płod -
nie niem w pro bów ce.  Da je ono szan sę
na po sia da nie po tom stwa w przy pad kach,
w któ rych w spo sób na tu ral ny jest to nie -
moż li we iwte dy, gdy do tych cza so we le cze -
nie nie by ło sku tecz ne. 

Cen trum ofe ru je po nad to kil ka na ście in -
nych me tod dia gno zo wa nia i le cze nia nie -
płod no ści. Są wśród nich: hi ste ro sko pia dia -
gno stycz naiope ra cyj nama ci cy, dia gno sty -
ka i te ra pia po wta rza ją cych się po ro nień,
dia gno sty ka an dro lo gicz na, po bie ra nie pró -
bek tkan ki ją dra iod zy ski wa nie plem ni ków
zją der me to dą biop sji. Dzia ła tu tak że Cryo -
bank, w któ rym za mra ża ne i prze cho wy -
wa ne są ja jecz ka, na sie nie iem brio ny. Dzię -
ki te mu prze cho wy wać moż nanaprzy kład
na sie nie zde po no wa ne przez męż czy znę,
któ ry mu siał się pod dać che mio te ra pii, czy
em brio ny pa cjent ki, któ ra nie za szła wcią -
żę pod czas sto so wa nia sty mu la cji. 
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Nie płod ność pro blem moż li wy do roz wią za nia

Urzą dze nie nie zbęd ne w Cry oban ku; tu prze cho wy wa ny jest materiał genetyczny
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WŁAŚCIWOŚCI
• absolutnie wyjątkowy eliksir młodości o silnym działaniu

przeciwzmarszczkowym, regenerującym, wygładzającym
• opóźnia procesy starzenia – chroni przed przedwczesnym

pojawieniem się zmarszczek
• zastępuje krem na noc
• chroni przed agresywnym działaniem słońca i wiatru
• wzmacnia włosy (stosować na końcówki) oraz paznokcie
• stosowany na: dolegliwości reumatyczne, trądzik

młodzieńczy, pęknięcia skóry, poparzenia, przy ospie 
wietrznej i egzemie

– idealny do kąpieli (kilka kropli), masażu
– jest bardzo wydajny

Olej arganowy zawiera ogromne
ilości nienasyconych kwasów

tłuszczowych
(80%) tak bardzo
ważnych dla
ludzkiego 
organizmu oraz 
witaminę E
– dwukrotnie
więcej niż oliwa
z oliwek.

Olej arganowy otrzymał
Certyfikat ECOCERT
(produkt rolnictwa 
biologicznego).

Katowice
ul. Piastowska 3
Kraków
ul. Starowiślna 40
ul. Krakowska 5
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